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Großzügiges Einfamilienhaus 6 ZKB+Studio 
ca. 310m² WFL, in 67734 Katzweiler 

Zusammenfassung: 
 
Derzeitige Nutzung:  vermietet, 
    Jahres-Kaltmiete 
    ca. 31080,- EUR 
Wohn-/ Nutzfläche:    
 Hauptwohnung: ca. 310 m²  
  
Grundstück:   ca. 547 m² 
Energieausweis: 
Energieklasse B; Endenergieverbr. 51,4 kWh/m³*a 
  
Lage:     Ortsrand, 
    Randlage 
Gebiet (Bauamt):   Wohngebiet 
Bauart:    massiv 
Baujahr:    2014 
Zustand:    gut bis sehr gut 
 
Heizung:    FB Heizung 
Energie:    Gas-Zentral  
    Solarthermie 
Sonstiges: 
Wohnbereich mit offener Küche, Speisekammer,  
Kaminofen (Brennholz)  
Carport 

 

 
 
 
 
 
 

Ausstattung: Kosten: 
 
EG: Eingangsbereich/ Flur,  
Badezimmer mit Dusche, Hauswirtschafts- und 
Hausanschlussraum , Küche mit offenem Wohn- 
Essbereich, Büro/ Gäste 
1.OG: 4 Schlafmöglichkeiten, Hauptschlafzimmer 
mit angrenzendem Hauptbad (Dusche/Badewanne), 
Waschraum 
2. OG: Studio  

 
Kaufpreis:   529.000,-- EUR 
(Verhandlungsbasis) 
PV-Anlage gegen Aufpreis 
 
Käufercourtage:      ohne 
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Lagebeschreibung: 
Das ca. 547qm große Grundstück befindet sich am Ortsrand von Katzweiler, in einem reinen Wohngebiet, 
welches ca. im Jahr 2012 erschlossen wurde.  
 
Katzweiler ist ein charmanter Ort mit rund 2000 Einwohnern. Es verfügt über Gaststätten, einen Spielplatz 
und zahlreiche Wanderwege, perfekt für Naturliebhaber.  
 
Die zentrale Lage von Katzweiler ermöglicht ebenfalls eine hervorragende Anbindung an die umliegenden 
Städte. Die Autobahn A6, welche in rund 10min zu erreichen ist, daher eine schnelle Verbindung nach 
Kaiserslautern und Mainz. Außerdem besteht eine sehr gute Anbindung an Bus und Bahn mit eigener 
Zughaltestelle im Ortskern, sodass Sie bequem das Umland erkunden können.  
 
 
In gegrinster Entfernung finden Sie einen Supermarkt. Katzweiler verfügt ebenfalls über eine Grundschulen 
und Freizeitangebote. Die freundliche Gemeinde bietet ein reges Vereinsleben und zahlreiche 
Veranstaltungen, die das Miteinander fördern. Die umliegende Natur lädt zu ausgedehnten Spaziergängen, 
Radfahren und anderen Outdoor-Aktivitäten ein. 
 
Die ruhige und sichere Wohngegend macht Katzweiler besonders attraktiv für Familien und Senioren. Hier 
genießen Sie die Vorzüge des Landlebens, ohne auf die Annehmlichkeiten der Stadt verzichten zu müssen.  
 
Entdecken Sie die Lebensqualität in Katzweiler und lassen Sie sich von der herzlichen Atmosphäre 
begeistern! 
 
Objektbeschreibung:  
Das Haus erstreckt sich über drei Stockwerke. Eine Unterkellerung ist nicht vorhanden. 
Die Wohneinheit hat ca. 310qm., großflächigen Fensterflächen, verteilt über 6 Zimmer+Studio, Küche,  
2 Voll-Bäder und ein Badezimmer mit Dusche und WC.  
 
EG: 
Im Erdgeschoss befindet sich der Eingangsbereich/ Flur, Büro- bzw. Gästezimmer, ein Badezimmer mit 
Dusche, eine offene Küche mit angrenzendem großzügigen Wohn- Essbereich, sowie Zugang zur Terrasse 
und ein Hausanschluss- und Wirtschaftsraum (HAR/HWR).  
 
 
OG 1:  
Das 1. Obergeschoss umfasst 4 Schlafzimmer, das Hauptschlafzimmer mit angrenzendem Vollbadezimmer 
mit Dusche und Wanne. Außerdem ein weiteres Badezimmer mit Badewanne/ Dusche und WC und den 
Waschraum 
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OG 2: 
Im zweiten Obergeschoss befindet sich ein großzügiges Studio.  
 
Carport/ Stellplätze: 
Ein angrenzender Carport für ein Fzg. sowie 2 Stellplätze vor dem Haus stehen zur Verfügung. 
 
 
Ausstattung: 
Im Wesentlichen besteht der Bodenbelag aus Fliesen. In den Schlafbereichen wurde teilweise Laminat 
eingesetzt 
Als Energieträger wird Gas + Solarthermie genutzt.  
Fußbodenheizung im gesamten Haus sorgt für ein angenehmes Raumklima. 
Ein vorhandener Kaminofen (Festholz) im Wohn- / Essbereich sorgt zus. für wohlige Wärme. 
 
Außenbereich/ Terrasse: 
Der hintere Teil des Grundstücks ist vollkommen umzäunt. 
Die Terrasse hat  ca. 12qm . 
 
Sonstige Angaben: 
Das Haus ist derzeit an Amerikaner vermietet.  
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